转发四川省科技厅、省财政厅关于征集四川省2013年度省级农业科技成果转化资金储备项目的通知

校内有关单位：

为加速农业科技成果转化，依靠科技进步推进我省农业和农村发展，根据省财政厅、省科技厅《四川省省级财政农业科技成果转化项目资金管理暂行办法》要求，现将我省2013年度省级农业科技成果转化资金（以下简称“转化资金”）储备项目征集有关事项通知如下：

一、2013年省级农业科技成果转化资金将从本次征集的储备项目中择优支持。具体要求参照《2013年四川省农业科技成果转化资金储备项目申报指南》（详见附件），其中涉及到需要行业管理部门审核的成果，必须经过省级以上主管部门或其指定的法定资质机构审定或出具有关检测证明；转化成果原则上应是近三年形成的成果。
二、本次申报为限额推荐，学校限一项。学校将根据汇总材料，择优遴选出推荐项目。
三、校内申报材料截止时间为2013年6月4日（周二）17时，材料报送地址：科研院基金科（行政楼339）
四、联系人及联系电话

四川省农村科技发展中心  严建华  冯文帅

028—85284099，85284299
科研院 刘力玮 85403107
附件：2013年四川省农业科技成果转化资金储备项目申报指南

附件
2013年四川省农业科技成果转化资金
储备项目申报指南
一、总体要求

贯彻落实《四川省“十二五”农业科技创新与转化推广发展规划》，按照统筹城乡、创新驱动战略发展要求，加快转化一批具有良好应用前景的先进科技成果，大力推进现代农业发展和促进农民持续增收，切实增强科技对我省农业农村发展的支撑引领作用。
二、支持重点
（一）新品种
转化一批生物育种新技术、新成果，培育生物育种行业科技创业能力，加速优质新品种产业化进程。重点支持：

1．优质高产高抗强杂交优势的粮、油、蔬、果、花卉、林竹、牧草等新品种及扩繁技术。
2．优质畜禽、水产新品种及扩繁技术。

（二）种植、养殖新技术
转化一批高效安全种植、养殖、病虫害防控集成配套技术，重点支持：

1．粮油高效安全生产集成配套技术；蔬菜、果树、花卉等集约化、设施化、规模化、标准化生产技术。

2．优质畜禽标准化、水产健康养殖和质量控制技术。

3．动植物疫病防控及防灾减灾技术与产品。
（三）农产品加工

转化一批促进提升农产品加工安全性和附加值，延伸农产品加工产业链的新技术和新成果。重点支持：

1．粮油、果蔬、畜禽及林产品加工技术与设备；
 2．农产品商品化处理成套技术与装备。

3．农产品质量安全追溯与评价、检验检测、全程质量控制技术。
（四）新型农药及肥料
转化对产业发展有重大支撑作用的农业生物技术和高效低毒农药成果，带动相关产业快速发展，培育形成一批具有自主知识产权和品牌的优势企业。重点支持：

1．生物型杀菌、杀虫、除草、灭鼠、植物生长调节剂生产技术及产品。

2．植物微生物制剂生产技术与产品。

3．新型高效低毒低残留农药。

4．区域性农林重大生物灾害可持续控制技术及产品。

5．生物、有机、缓释控释等新型环保肥料的生产技术与产品。
（五）农机装备及农业设施
加强现代农业装备关键技术成果的中试和熟化，促进农业生产的精准化、设施化、信息化和规模化发展，增强我省农机装备行业竞争力。重点支持：

1．水稻育插秧、丘陵小型耕播、油菜播种（收获）等新型适用农田作业机械、设施栽培与高效、精量施肥、施药及秸秆综合利用技术等机械。

2．畜禽和水产规模化养殖新型机械及牧草、饲料加工、林产机械。

（六）饲料及添加剂
转化一批畜禽、水产生物饲料及添加剂新产品、新技术。重点支持：

1．生物饲料及饲料添加剂生产技术与产品，功能、环保型饲料生产技术与产品。

2．饲料及饲料添加剂质量安全评价、检测、安全预警技术及产品，配合饲料转化增效技术及产品。

3．水产养殖新型饲料及饲料安全技术。
（七）农畜及加工副产物综合利用技术与产品
加快资源节约型和循环型农业发展。重点支持：

1．秸秆、稻壳、木屑等农林剩余物能源转化、生物基材料开发技术。

2．生物质收储运、预处理技术及设备。

3．生物质气体燃料、液体燃料、固体成型燃料制备、高效利用技术与设备。
（八）农业与农村信息化
农业、农村信息服务技术与产品。重点支持：

1．农业生产智能决策、管理、监测、控制及农产品流通信息化技术与产品。

2．田间信息获取、决策处方及精准作业技术与产品。

3．面向农村科技推广、培训和服务的信息技术与产品。
三、项目申报

（一）申请额度
项目分重点项目和一般项目，重点项目支持金额为80万元，一般项目支持金额为50万元。支持方式为无偿资助。
（二）申报要求

1．申报主体。申报单位须是在四川省内依法登记注册、具备独立法人资格的涉农科技型企业、科研院所、高等学校、技术推广机构等。牵头申报转化资金项目的企业，必须拥有转化资金项目核心科技成果的知识产权，并切实履行“为农服务、教农学技、带农入市、助农增收”的职责；须内资或内资控股，注册资金大于项目申请财政支持额度，申请项目须在其法人证书规定的业务范围之内，并有良好的经营业绩，上年度资产负债率不超过60%。申报单位应具有从事农业科技成果转化的能力，产权清晰，财务管理制度健全，有一定的农业科技开发业绩。
2．项目、产业、基地统筹。优先支持企业牵头申报实施省级农业科技成果转化资金项目，鼓励大学及科研机构与企业分别作为技术成果持有方和转化方共同承担。科研院所、大专院校牵头申报的项目，鼓励具备成果转化能力的涉农科技型企业共同承担，或有一定规模的产业化示范基地作为支撑。
3．成果要求。申报项目必须符合国家及我省产业、技术政策，技术含量高，创新性较强，知识产权清晰，技术处于国内先进水平；涉及到需要行业管理部门审核的成果，必须经过省级以上主管部门或其指定的法定资质机构审定或出具有关检测证明；转化成果原则上应是近三年形成的成果。
4．不支持有知识产权纠纷的项目；不支持低水平重复、单纯扩大规模或基本建设的项目；不支持对生态环境或社会有不良影响及高能耗的项目；不支持国家农业科技成果转化资金已立项支持的项目；不支持《2013年四川省农业科技成果转化资金项目申报指南》支持范围之外的项目。
5．限额推荐。推荐指标如下：

（1）成都市3项，其他市（州）和扩权县（市）各1项。
（2）四川农业大学、省农科院各3项，其他独立法人科研院所和高等学校各1项。

（3）省农业厅、省教育厅、省林业厅、省水利厅、省畜牧食品局、省粮食局、省供销社各1项。

6．在项目新增投资中，必须有不低于申请财政资助经费额度的配套资金。
7．项目实施周期为2年。

（三）申报组织

1．省科技厅、省财政厅委托四川省农村科技发展中心负责受理和审查四川省农业科技成果转化资金项目的申报材料。
2．各市（州）、扩权县（市）项目，分别由所在市（州）、扩权县（市）科技局、财政局联合行文向省科技厅、省财政厅推荐；省级有关部门、中央在川单位项目，由该单位向省科技厅、省财政厅行文推荐；省级科研院所和高等学校项目，由其省级主管部门向省科技厅、省财政厅行文推荐。本着“谁推荐、谁负责”的原则，推荐单位需对申请单位提交申报材料的真实性、可靠性进行审核。
四、申报材料
项目申报材料包括《四川省农业科技成果转化资金项目申请书》、《四川省农业科技成果转化资金项目可行性研究报告》和相关附件。

1．《四川省农业科技成果转化资金项目申请书》

申请单位须认真阅读《四川省农业科技成果转化资金项目申请书》填写说明，按规定填写。

2．《四川省农业科技成果转化资金项目可行性研究报告》

《四川省农业科技成果转化资金项目可行性研究报告》是转化资金项目论证和评审主要依据，申请单位必须按《四川省农业科技成果转化资金项目可行性研究报告编写提纲》要求进行编写。报告中应当包括项目预算及其分解情况，所涉及的主要内容、技术路线、技术经济指标及计划进度，必须与《四川省农业科技成果转化资金项目申请书》一致。

3．相关附件

申请材料附件主要包括：

（1）申请单位法人证明及组织机构代码证（复印件）。

（2）成果证明（下列主要成果类型需提供的证明材料）
——新品种：审定证书，或同等效力的证明（转基因品种需转基因生物安全证书及品种审定证书）；

——新兽药：安全性评价与药效试验报告；

——疫苗：临床试验批件；

——新农药（含植物生长调节剂类）：农药登记证书及田间试验报告、安全性评价报告；

——饲料添加剂：安全性评价报告；

——新肥料：肥料登记证书及田间试验报告、肥料检测报告；

——机械类：样机检测报告与其它证明文件；

——仪器类：样机检测报告与其它证明文件；

——其它能证明成果情况的材料：认定证明、专利证明、品种权证书或版权证明。

（3）能说明项目知识产权归属及授权使用的证明文件（如：专利证书、品种权证书、软件著作权登记证书、技术转让合同或协议等的复印件）。

（4）审计报告与财务报表

申请企业须提供2012年年度财务审计报告(含附注)及会计报表，并加盖会计师事务所的公章，会计报表包括资产负债表、损益表、现金流量表；事业单位须提供2012年度的会计报表，包括资产负债表、收入支出表、结余分配表等。会计报表各页均须加盖申请单位的公章。
（5）企业章程（申请企业须提供）。

五、申报程序

项目实行网上申报（技术热线028-68187980  86726087），同时要报送纸质申报材料。

1．申报身份获取

项目申报人、申报单位登录 “四川省科技计划项目管理中心”（网址： http://125.71.214.76/），参照系统中“使用帮助”进行身份注册，审批通过后方可进行项目申报。已注册过的单位和个人凭用户名和密码登录，不需再注册。

2．申报个人填报

项目申报人登录 “四川省科技计划项目管理中心”，凭用户名和密码从“申报人入口”进入申报系统，根据所申报项目的项目类别，按照提示，在线填写、提交相关资料。

3．申报单位审核

申报单位凭用户名和密码从“申报单位入口”登录，进行项目申报的电子审批。
4．项目推荐部门审核

项目推荐单位进行申报项目的汇总、审核，根据申报限额的要求严格审查，在申报截止日期之前完成网上电子审批，并将推荐文件及项目汇总表（一式2份）报送至四川省农村科技发展中心。

 5．上报纸质申报材料

报送纸质申报材料一式4份。申报材料的纸质文件采用A4纸打印，并按正式出版书籍样式装订。装订顺序是：封面、申请书、可行性研究报告、附件清单(目录)、附件、封底。封面的文字内容按项目申请书首页格式填写。同时，在书脊上部注明申请项目的名称、下部注明推荐单位的名称。

PAGE
—4—